
COMUNE DI MARTIRANO
PROVINCIA DI CATANZARO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

                                                                                                                          
DETERMINA              Reg. Servizio

N. 10 Data 09/09//2022

OGGETTO:
L.R.  27/85  “Norme  per  diritto  allo  studio”.  Approvazione  rendiconto  contributo  per  il 
servizio  di  assistenza  specialistica  alunni  disabili.  Annualità  2018  –  2019  e  Fondo 
Regionale per il Piano Scuola A.S. 2020/2021.

I               
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Vista la normativa che disciplina in materia; 
Visto il decreto n.  02/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo;
Premesso che con note prot. nn. 739/2019 e 386261/2020 la Regione Calabria – Dipartimento Istruzione e 
Attività Culturali – Settore Scuola e Istruzione – ha comunicato a questo Ente l'erogazione dei contributi ri-
spettivamente di € 4.553,55  - Annualità 2018 -  ed € 5.269,00 - Annualità 2019 - finalizzati al servizio di as-
sistenza specialistica agli alunni con disabilità dell'istituto Comprensivo “Don L. Milani”;
Che questa  Amministrazione  con  nota  prot.  2441/2019  comunicava  al  Dirigente  Scolastico  dell’Istituto 
Comprensivo “Don L. Milani” di Martirano l’assegnazione da parte della Regione Calabria del contributo di € 
4.553,55 annualità 2018, successivamente trasferito allo stesso, per assistenza specialistica agli alunni di-
sabili;
Che a seguito della suddetta nota l’Istituto Comprensivo procedeva all’espletamento delle procedure di se-
lezione del personale per le finalità del contributo erogato;
Che  con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 19/2020, a seguito della comuni-
cazione prot. n. 621/2020 del Direttore Amministrativo dell’Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Martirano, 
questo Ente approvava la rendicontazione del contributo di € 4.553,55 dalla quale risulta utilizzata una som-
ma pari ad € 3.450,70 inferiore al contributo assegnato e quindi con una economia di spesa pari ad € 
1.102,85;
Che con determina del servizio amministrativo nn. 46/2020 veniva trasferito all'Istituto Comprensivo “Don L. 
Milani” di Martirano il contributo di  € 5.269,00 – annualità 2019;
Vista la nota prot. n. 358476 Siar del 04/11/2020  trasmessa dalla Regione Calabria Dipartimento Istruzio-
ne e Attività Culturali Settore Scuola, Istruzione – Funzioni Territoriali con la quale si comunicava l’assegna-
zione  a  questo  Ente  della  somma  di  €  2.168,83  quale  “Fondo  Regionale  per  il  Piano  Scuola”  A.S.  
2020/2021;
Richiamata la delibera di G.C. n. 77 del 28/11/2020 ad oggetto “L.R. 27/85. Piano Regionale per il Diritto 
allo Studio a.s. 2020/2021. Presa d’atto nota Regione Calabria prot.  358476 Siar del 04/11/2020. Riparto 
fondi a.s. 2020/2021”;
Considerato che la somma assegnata a questo Comune pari ad € 2.168,83  quale Fondo Regionale per il 
Piano Scuola” A.S. 2020/2021 veniva trasferita all’Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Martirano;



Che le  procedure  di  selezione  del  personale  nonché  la  relativa  rendicontazione  rimanevano  a  carico 
dell'Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Martirano;
Che con nota prot. n. 1013  del 21/07/2021 l’Istituto Comprensivo di cui sopra comunicava a questo Ente,  
per il successivo inoltro alla Regione Calabria, quanto segue:
- l’economia di spesa di € 1.102,85 non veniva rendicontata nei termini previsti in quanto, causa Covid 19, 
le ore rimanenti rispetto a quelle previste dal bando sarebbero state completate nel mese di settembre/otto-
bre  a.s. 2021/2022;
- le somme di € 5.269,00 ed € 2.168,83 non venivano rendicontate in quanto non si era proceduto all’esple-
tamento dei bandi relativamente all’a.s. 2021/2022 riservandosi di inviare a questo Ente la rendicontazione 
dettagliata non appena espletate tutte le procedure;
Vista la successiva nota dell'Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Martirano prot. N. 1996/2022 con la 
quale il Dirigente Scolastico ha trasmesso a questo Ente il rendiconto complessivo delle spese sostenute 
per il servizio di assistenza specialistica alunni disabili riferito alle seguenti annualità: 
– €  1.102,85 quale residuo del contributo di € 4.553,53 relativo all’annualità 2018;
– € 5.269,00 relativo all’annualità 2019 ;
-  € 2.168,83 quale Fondo Regionale per il Piano Scuola a.s. 2020/2021;
Ritenuto pertanto dover procedere all'approvazione della rendicontazione di cui sopra;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs.  
267/2000;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Accertato che, quanto al controllo contabile di cui allo stesso art. 147 bis, il relativo parere viene reso con 
la stessa attestazione nello stesso presente atto da parte del Responsabile del settore finanziario attraverso 
il rilascio del parere di regolarità contabile; 
Ritenuta la propria competenza; 

D E T E R M I N A

 Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
 Di prendere atto della nota  prot. n. 1996/2022 dell'Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Martirano con 

la quale veniva trasmesso a questo Ente la rendicontazione complessiva delle spese sostenute per il 
servizio di assistenza specialistica alunni disabili riferito alle seguenti annualità: 
– €  1.102,85 quale residuo del contributo di € 4.553,53 relativo all’annualità 2018;
– € 5.269,00 relativo all’annualità 2019 ;
- € 2.168,83 quale Fondo Regionale per il Piano Scuola a.s. 2020/2021; 

 Di  approvare la  rendicontazione  trasmessa  con  nota  prot.  n.  1996/2022  dal  Dirigente  dell’Istituto 
Comprensivo “Don L. Milani” di Martirano relativa alle spese sostenute per i servizi di cui in argomento 
dando atto che la relativa documentazione resta depositata agli atti di questo Ente;

 Di dare atto, altresì, che la somma di € 1.434,19 relativa all’annualità 2021 non è stata ancora trasferita 
all’Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Martirano e pertanto si chiede la proroga all’utilizzo per l’anno 
scolastico 2022/2023;

 Di trasmettere alla Regione Calabria Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità, Settore 
Istruzione,  Giovani  e  Sport,  Pari  Opportunità  copia  della  presente  determinazione  e  rendiconto  del 
contributo trasmesso dall’Istituto Comprensivo “Don L. Milani”.

Il Responsabile del Servizio  Amministrativo
f.to Pina Giovanna Mendicino



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 
Si  attesta,  ai  sensi  dell’art.147  bis,  c.  1  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarita�  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla legittimita� , regolarita�  e correttezza dell’azione amministrativa.

Data  09/09/2022        

                                                                                                                  Il Responsabile del servizio amministrativo
                                                                                                                    f.to Pina Giovanna Mendicino

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Ai  sensi  dell’art.  147 bis  ed  art.  183 comma  7  del  D.Lgs.  n.  267/200  e  s.m.i.,  si  attesta  la  regolarita�  
contabile e la copertura finanziaria.

Data  09/09/2022                                                                                                     Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                       f.to   Rag. Lina Grazia Pugliano

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/00) 
Ai  sensi  dell’art.  184,  c.  4,  del  Tuel,  si  riscontra  la  regolarita�  amministrativa,  contabile  e  fiscale  del 
presente atto.  

                                                                                  

                                                                                                                       

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line  
per quindici giorni consecutivi dal  06/10/2022.

                                                                                         
 Il Responsabile del servizio amministrativo

f.to Pina Giovanna Mendicino   
                                                                                           
 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


	 OGGETTO:
	 D E T E R M I N A
	
	 Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


